*>seu quicumquae jusli et racionabyliter cum omne

substancia sua ad ipso monaslirio se tradedirit, et
res suas per ligidema instroroenla ibidemdelegaverit
vel tirmaverit, sub inlegra emunilati, ad diae pre-
sente valiat resedire quielus adque securus : et, ut

dictum est, quicquid exinde forsetam liscus nosler

sperare potuerat, in lumenarebusvel estipendiis seu

et in elimoniis pauperum ipsius monastiriaeperen-
iiiler pro nostris oracolis ad inlegrura in omnia et ex
omnebus sit concessum adque indullum, ut eis me-
lius dilectit pro estabilitate rigni nostri, vel pro
quietem quibuslibil cbunctis leodis noslrus Domini
meserecordia adtencius deprecare. Et, ut hcc auctu-

retas nostris et foluris temporebus circa ipso sancto
loco perenniter lirma el inviolata pernianiat, vel per

fj tempora inlesa cuslodiatur adque conservitur, et ab
oranibus judiees melius credalur, manus nostri sub-

scripcionebus subter eam decrivemus roborarae. —

Cbilpricus rex subscripsi.— Actulius jussus optolit.
Datum sub diae pridiae Kalendas Marcias, anno

primo b rigny nostri, in Dei nomine, Conpendio
feliciter.

XXVIII.

DiplomaChilpericiII, regisFrancorum, quoimmitni-
latem a teloneis,monasteriosancti Dionysiiconcet-
sam Confirmatc (ann. 71*i).

ChilperichuS, rex Francorum, vifis inlustrebus

oinnis tileuariis Masiliensis. Dum et ante bus anuis

in graliam monasterii Sandiouysiani emissa plura
n suo ordine edidimus; DagobertiIII nullum lrabemiis.
v b MortuoChilderico II, anno 715, mense Junio,

suffeceruntFranci orienlales clericumnomine Danie-
lem, cui Chilperici nomen imposuerunt. flinc patet
mensem Februarium, anno regni ejus primo, in an-
num Chrisli 716 incidisse.

c Exstat ex autographo (nunc in archivo regni, K,
n. 3) apud Mabillonium,Acta SS. ordin. S. Bened.
t. IV, pag. 563, et de Re dipl. pag. 485, et apudFeli-
hianura, Hisl. cccl.S. Dion., pag. 21, exMabillonioin
CoII. scripl. rer. Franc. t. IV, pag. C91.Iisdemcon-
cipitur verbis quibus diploma de ejusdemimmunila-
tis concessione a Chlodoveo III emissum , quod
alibi exhibuimus. Latet hucusque Dagoberti con-
cessio. Diploraa Chilperici edimus ad fidem auto-
graphi diligenter a domno Poirier cum editis collati
novaque ab A. Teuiet recensione instiluta. Id prse-
cipue in hoc inslrumenlo notandum est, quod ibi
ChilperieusChildericumgenitorera SUUJJJappellet :
illustre monuraentum, ait Coiutrus, Annal. loui. V,
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proavus noster Dagobercthus, quondam rex, solidus
cento eximlis de Massiliacivetate, sicut ad cellario